ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
о поправках к Уставу Иркут
ской области

В соответствии со статьей 90 Устава Иркутской области, статьей 66
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодатель
ное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области о поправках к Уставу Иркут
ской области во 2-м и 3-м (окончательном) чтениях.

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для об
народования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

**
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ПОПРАВКАХ К УСТАВУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав Иркутской области (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 1;
2013, № 57, т. 1; Областная, 2013, 18 декабря; 2014, 4 апреля, 4 июня) сле
дующие изменения:

1) в пункте 10 части 1 статьи 47 слова «назначение на должность
прокурора Иркутской области» заменить словами «от имени Иркутской
области представление Генерального прокурора Российской Федерации о
назначении на должность прокурора Иркутской области»;

2) в пункте 17 части 1 статьи 58 слова «назначение на должность
прокурора Иркутской области» заменить словами «от имени Иркутской
области представление Генерального прокурора Российской Федерации о
назначении на должность прокурора Иркутской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанное!^
Губернатора Иркутской

г. Иркутск
« 1 » июня
№ 1 -у

201

И.В. Слободчиков